МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 34 от 17 апреля 2024 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60

тел. (8-846-73) 66-1-32

О внесении дополнений в постановление Администрации сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской

области от 01.11.2023 г. № 118 «Об утверждении Перечня главных

администраторов доходов бюджета сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Перечня

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от

16.09.2021 N 1569 «Об утверждении к закреплению за органами государственной власти

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами

местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов

доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда

обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь Уставом

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области, Администрация сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

  1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от

01.11.2023 г. № 118 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов

бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, Перечня главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области» (далее –

постановление) следующие дополнения:

  1) в Приложении 1 к постановлению «Перечень главных администраторов

доходов бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий  Самарской области»:

    после строки:

«

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации*

»

дополнить строками следующего содержания:

«
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и

228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также

доходов от долевого участия в организации, полученных

физическим лицом - налоговым резидентом Российской

Федерации в виде дивидендов (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и

228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также

доходов от долевого участия в организации, полученных

физическим лицом - налоговым резидентом Российской

Федерации в виде дивидендов (суммы денежных взысканий

(штрафов) по соответствующему платежу согласно

законодательству Российской Федерации)

         »;

после строки:

«

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации*

»

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454482&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454482&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454482&dst=101491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454482&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454482&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454482&dst=101491

дополнить строкой следующего содержания:

«

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в

том числе по отмененному)

         »;

после строки:

«

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228

Налогового Кодекса Российской Федерации*

»

дополнить строками следующего содержания:

«

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской Федерации (за

исключением доходов от долевого участия в организации,

полученных физическим лицом - налоговым резидентом

Российской Федерации в виде дивидендов) (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской Федерации (за

исключением доходов от долевого участия в организации,

полученных физическим лицом - налоговым резидентом

Российской Федерации в виде дивидендов) (суммы

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему

платежу согласно законодательству Российской Федерации)

         »;

после строки:

«

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных

авансовых платежей с доходов, полученных физическими

лицами, являющимися иностранными гражданами,

осуществляющими трудовую деятельность по найму у

физических лиц на основании патента в соответствии  со

статьей 227
1
 Налогового кодекса Российской Федерации*

»

дополнить строкой следующего содержания:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454482&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454482&dst=101491
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454482&dst=101491

«

182 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных

авансовых платежей с доходов, полученных физическими

лицами, являющимися иностранными гражданами,

осуществляющими трудовую деятельность по найму на

основании патента в соответствии со статьей 227.1

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

         »;

после строки:

«

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за

исключением налога на доходы физических лиц с сумм

прибыли контролируемой иностранной компании, в том

числе фиксированной прибыли контролируемой

иностранной компании)

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за

исключением налога на доходы физических лиц с сумм

прибыли контролируемой иностранной компании, в том

числе фиксированной прибыли контролируемой

иностранной компании, а также налога на доходы

физических лиц в отношении доходов от долевого участия в

организации, полученных физическим лицом - налоговым

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

         »;

после строки:

«

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от

долевого участия в организации, полученных в виде

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650

000 рублей)

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

182 1 01 02130 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от

долевого участия в организации, полученных физическим

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в

виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей

650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454482&dst=10877

задолженность по соответствующему платежу, в том числе

по отмененному)

         »;

после строки:

«

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от

долевого участия в организации, полученных в виде

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000

рублей)

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

182 1 01 02140 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от

долевого участия в организации, полученных физическим

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в

виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650

000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в том числе

по отмененному)

         »;

после строки:

«

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

»

дополнить строками следующего содержания:

«

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 03010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу

согласно законодательству Российской Федерации)

         »;

после строки:

«

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах сельских поселений

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах сельских поселений (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

         »;

после строки:

«

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских  поселений

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

         »;

после строки:

«

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах сельских

поселений

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах сельских

поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в том числе

по отмененному)

         ».

         3. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и

исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий Самарской области, начиная с бюджета на 2024

год и на плановый  период 2025 и 2026 годов.

Глава сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                                        К.В.Родичев